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СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

  Задолжителни наставни предмети     

1.  ЗБ1 ИПБ Историја на писмото и библиотеките  I (прв) 3 2 5 

2.  ЗБ1ИПМ Историја на писменоста во Македонија  I (прв) 3 2 5 

3.  ЗБ1 КТЧ Книгата и теориите на читањето  I (прв) 3 2 5 

4.  ЗБ1-МJ1 
Македонски јазик со култура на 

изразувањето 1  
I (прв) 3 2 5 

5.  ЗБ1 ОПЕ Општа педагогија I (прв) 4 1 5 

6.  ЗБ1 СЗ Спорт и здравје I (прв) 0 2 2 

       

7.  ЗБ2 КИМ Културна историја на Македонија II (втор) 3 2 5 

8.  ЗБ2 П Палеографија  II (втор) 3 2 5 

9.  ЗБ2 ИП Информатичка писменост  II (втор) 3 2 5 

10.  ЗБ2 БИП Библиотеката во инклузивниот процес II (втор) 3 2 5 

11.  ЗБ2 КП Педагошка комуникација  II (втор) 3 2 5 

12.  ЗБ2 ПН Практична настава 1 II (втор) 0 2 2 

       

  Изборни наставни предмети     

1.  Изборен наставен предмет I (прв) 2 1 3 

2.   Изборен наставен предмет II (втор) 2 1 3 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 35 25 60 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

  Задолжителни наставни предмети     

1.  ЗБ3 Б Библиотекарство III (трети) 4 3 7 

2.  ЗБ3 МК Македонска книжевност III (трети) 3 3 6 

3.  ЗБ3 ЛД Литература за деца III (трети) 3 2 5 

4.  ЗБ3 ПСВ Педагогија на слободното време III (трети) 3 2 5 

5.  ЗБ3 ПН Практична настава 2 III (трети) 0 4 4 

       

6.  ЗБ4 ИБМ 
Историја на библиотекарството во 

Македонија 
IV (четврти) 

3 3 6 

7.  ЗБ4 СТСС 
Стратегии и техники на работа на стручната 

служба  
IV (четврти) 

3 3 6 

8.  ЗБ4 МЈ2 
Македонски јазик со култура на 

изразувањето 2 
IV (четврти) 

3 2 5 

9.  ЗБ4 СК Светска книжевност IV (четврти) 3 3 6 

10.  ЗБ4 ПН Практична настава 3 IV (четврти) 0 4 4 

       

  Изборни наставни предмети     

1.   Изборен предмет III (трети) 2 1 3 

2.   Изборен предмет IV (четврти) 2 1 3 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 29 31 60 
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Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

  Задолжителни наставни предмети     

1.  ЗБ5 КАБФ Каталогизација на библиотечниот фонд V (петти) 3 3 6 

2.  ЗБ5 ОКПИ 
Основни концепти во прибирањето 

информации 
V (петти) 3 3 6 

3.  ЗБ5 ОИП Основи на информациската писменост V (петти) 3 2 5 

4.  ЗБ5 ЛЕ Лексикографија и енциклопедистика V (петти) 3 2 5 

5.  ЗБ5 ПН Практична настава 4 V (петти) 0 2 2 

       

6.  ЗБ6 КЛБФ Класификација на библиотечниот фонд VI (шести) 3 2 5 

7.  ЗБ6 РТРЗ Ракописна традиција и раритетни збирки VI (шести) 3 3 6 

8.  ЗБ6ОМП Основи на медиумската писменост VI (шести) 3 2 5 

9.  ЗБ6 МБ Методологија во библиотекарството VI (шести) 3 3 6 

10.  ЗБ6 МНД Методика на работа со надарени деца VI (шести) 3 2 5 

  Изборни наставни предмети     

1.   Изборен предмет V (петти) 2 1 3 

2.  Изборен предмет V (петти) 2 1 3 

3.  Изборен предмет VI (шести) 2 1 3 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 33 27 60 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

  Задолжителни наставни предмети     

1.  ЗБ7 ТЕИ Традиционално и електронско издаваштво VII (седми) 3 3 6 

2.  ЗБ7 СПЗ Специјализирани библиотеки и збирки VII (седми) 3 3 6 

3.  ЗБ7 ККЈИ 
Комуникација со култура на јазичното 

изразување  

VII (седми) 3 2 5 

4.  ЗБ7 БФФО 
Библиотечни фондови, формирање и 

организација  

VII (седми) 3 3 6 

5.  ЗБ7 ПН Практична настава 5 VII (седми) 0 4 4 

       

6.  ЗБ8 ОБЈ Односи на библиотеките со јавноста VIII (осми) 3 2 5 

7.  ЗБ8 МУБ 
Методи на работа во училишните 

библиотеки 

VIII (осми) 3 2 5 

8.  ЗБ8 ДБГ Дигитализација на библиотечната граѓа VIII (осми) 3 3 6 

9.  ЗБ8 БС Библиотекарски стаж  VIII (осми) 0 6 6 

10.  ЗБ8 ДР 
Дипломска работа* VIII (осми) Менторски 

(120) 

8 

  Изборни наставни предмети     

1.  Изборен предмет VII (седми) 2 1 3 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 
23 29 60 

23+29+8 = 60 60 
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Изборни наставни предмети на студиската програма 

 

Ред. број Код Назив на предметот Семестар 
Неделен фонд на часови 

ЕКТС 
предавања вежби 

1.  ИБ1 СК Социологија на културата  I (прв) 2 1 3 

2.  ИБ1 ПСЛ Психологија на личноста  I (прв) 2 1 3 

3.  ИБ2 ОФ Основи на филозофијата II (втор) 2 1 3 

4.  ИБ2 ОТ Образовна технологија II (втор) 2 1 3 

5.  ИБ3 А Андрагогија III (трети) 2 1 3 

6.  ИБ3 МУО Мултикултурно образование III (трети) 2 1 3 

7.  ИБ4 ЕСТ Естетика  IV (четврти) 2 1 3 

8.  ИБ4 ОРМ Образовни ресурси по математика IV (четврти) 2 1 3 

9.  ИБ5 Е Етика V (петти) 2 1 3 

10.  ИБ5 ОС Основи на статистиката V (петти) 2 1 3 

11.  ИБ5 ЈС 
Јазик на средината (на доминантната 

националност) 

V (петти) 2 1 3 

12.  ИБ5 ЕВ Еколошко воспитание V (петти) 2 1 3 

13.  ИБ6 ЈУВБ 
Јавни, училишни и високошколски 

библиотеки 

VI (шести) 2 1 3 

14.  ИБ6 МВР Методика на воспитната работа VI (шести) 2 1 3 

15.  ИБ7 МЕБ Менаџмент во библиотекарството VII (седми) 2 1 3 

16.  ИБ7 КС Кукларство и сценографија VII (седми) 2 1 3 

  Вкупно: 16 8 24 

 

  


